

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 17.06.2022 № 6/36

**О внесении изменений в решение Совета депутатов
Одинцовского городского округа Московской области
от 15.12.2021 № 1/31 «О бюджете Одинцовского городского округа
Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 2022 год по доходам увеличить на 3 062 433,64612 тыс. руб., по расходам увеличить на 3 046 346,35642 тыс. руб.

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 1/31 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции от 02.03.2022 №6/33 (далее - решение Совета депутатов Одинцовского городского округа) следующие изменения:

1) в пункте 1:

цифры «30 179 467,64148» заменить цифрами «33 241 901,28760»;

цифры «15 668 108,50226» заменить цифрами «18 386 667,27645»;

цифры «33 160 486,14944» заменить цифрами «36 206 832,50586»;

цифры «2 981 018,50796» заменить цифрами «2 964 931,21826»;

цифры «1 435 000,00000» заменить цифрами «1 462 000,00000»;

цифры «1 003 819,50796» заменить цифрами «1 002 014,21826»;

цифры «542 199,00000» заменить цифрами «500 917,00000»;

2) в подпункте а) пункта 2:

цифры «29 503 657,17402» заменить цифрами «29 639 468,48445»;

цифры «14 617 894,17402» заменить цифрами «14 572 041,48445»;

цифры «24 845 824,52259» заменить цифрами «25 444 904,46428»;

цифры «8 949 301,52259» заменить цифрами «9 548 381,46428»;

3) в подпункте б) пункта 2:

цифры «30 585 657,17402» заменить цифрами «30 746 468,48445»;

цифры «399 563,92534» заменить цифрами «405 098,43122»;

цифры «23 931 824,52259» заменить цифрами «24 484 904,46428»;

цифры «749 693,86200» заменить цифрами «747 620,42309»;

4) в подпункте в) пункта 2:

цифры «1 082 000,00000» заменить цифрами «1 107 000,00000»;

цифры «914 000,00000» заменить цифрами «960 000,00000»;

5) в пункте 9 слова «в сумме 3 250,0000 тыс. руб. ежегодно» заменить словами «в сумме 2 000,00000 тыс. руб. на 2022 год, по 3 250,00000 тыс. руб. на 2023 и 2024 годы ежегодно.»;

б) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов предусмотрены средства на предоставление субсидий юридическим лицам – производителям товаров, работ и услуг на ремонт подъездов в многоквартирных домах в сумме:

- 5 595,50000 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Московской области 3 270,11000 тыс. руб. на 2022 год,

- 27 645,00000 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Московской области 17 333,41000 тыс. руб. на 2023 год,

- 27 873,00000 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Московской области 17 476,37000 тыс. руб. на 2024 год.»;

7) дополнить пунктом 11.2. следующего содержания:

«11.2. Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов предусмотрены средства на предоставление субсидии акционерному обществу «Одинцовская Теплосеть» в качестве вклада в имущество общества, не увеличивающего его уставный капитал, в целях возмещения недополученных доходов и уменьшения непокрытого убытка на 31 марта 2022 года в связи с производством и оказанием коммунальных услуг, в том числе для расчетов за поставленные энергоносители, в сумме 100 000,00000 тыс. руб. на 2022 год.

Главным распорядителем указанных средств является Администрация Одинцовского городского округа Московской области.»;

8) дополнить пунктом 11.3. следующего содержания:

«Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов предусмотрены средства на предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение транспортным организациям недополученных доходов и (или) фактически понесенных затрат, возникающих при выполнении работ по перевозке на автомобильном транспорте по маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в сумме 11 298,93464 тыс. руб. на 2022 год за счет средств бюджета Московской области (кредиторская задолженность прошлых лет).

Главным распорядителем указанных средств является Администрация Одинцовского городского округа Московской области.»;

9) в пункте 13 цифры «39 427,87200» заменить цифрами «38 427,87200»;

10) в пункте 16:

цифры «1 753 068,71418» заменить цифрами «3 176 502,31309»;

цифры «1 343 072,02981» заменить цифрами «1 374 377,93981»;

в абзаце 5 слова «, из них на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 32 305,62015 тыс. руб.» исключить;

11) в пункте 17:

цифры «332 787,07500» заменить цифрами «60 000,00000»;

12) в пункте 18:

цифры «2 922 000,00000» заменить цифрами «2 949 000,00000»;

цифры «4 004 000,00000» заменить цифрами «4 056 000,00000»;

цифры «3 090 000,00000» заменить цифрами «3 096 000,00000»;

13) в пункте 19:

цифры «1 913 000,00000» заменить цифрами «3 149 000,00000»;

цифры «2 030 000,00000» заменить цифрами «2 055 000,00000»;

цифры «304 000,00000» заменить цифрами «482 000,00000».

3. Внести изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12, 13 к решению Совета депутатов Одинцовского городского округа от 15.12.2021 №1/31, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 соответственно к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Одинцовского городского округа

Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа

А.Р. Иванов